quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 001/2018

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inc. X, da lei
federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a locação de imóvel para o funcionamento regular do
Abrigo para pessoas idosas. Prazo 12 (doze) meses. Totalizando R$19.756,80 (dezenove mil
setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos), constantes do respectivo Processo de Dispensa
de Licitação 001/2018, devendo ser celebrado o contrato com a Sra. AGDA ALMEIDA CARDOSO,
pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 374.431.195-34, e portadora da cédula de identidade nº
4.071.587 SSP/BA, residente e domiciliada em Buerarema/Ba, na Rua Mario Ramos de Lima, 35,
Centro. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo
às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada
pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2018

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018.

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 001/2018 –
locação de imóvel para o funcionamento regular do Abrigo para pessoas idosas para a Sra.AGDA
ALMEIDA CARDOSO, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 374.431.195-34, e portadora da cédula
de identidade nº 4.071.587 SSP/BA, residente e domiciliada em Buerarema/Ba, na Rua Mario Ramos
de Lima, nº 35 - Centro. Valor global R$ 19.756,80 (dezenove mil setecentos e cinquenta e seis reais e
oitenta centavos). Adjudicado o objeto no dia 03 de Janeiro de 2018. Buerarema, Vinícius Ibrann
Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 001/2018 – cujo
objeto é locação de imóvel para o funcionamento regular do Abrigo para pessoas idosaspara a
Sra.AGDA ALMEIDA CARDOSO, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 374.431.195-34, e
portadora da cédula de identidade nº 4.071.587 SSP/BA, residente e domiciliado em Buerarema/Ba, na
Rua Mario Ramos de Lima, nº 35 - Centro. Valor global R$ 19.756,80 (dezenove mil setecentos e
cinquenta e seis reais e oitenta centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o
referido processo de dispensa em 03/01/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira –
Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24DC0112166BFF2F7327672837C75554

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Buerarema

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 002/2018

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inc. X, da lei
federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a locação de imóvel para funcionamento do Anexo da
Escola Municipal Tiradentes. Prazo 12 (doze) meses. Totalizando R$16.260,00 (dezesseis mil
duzentos e sessenta reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 002/2018,
devendo ser celebrado o contrato com o Sr. RENILSON FRANCISO DA ROCHA TEIXEIRA, pessoa
física, inscrita no CPF sob o nº 624.490.445-15, e portador da cédula de identidade nº 07.672.960-52
SSP/BA, residente e domiciliado em Buerarema/Ba, na Rua L, 212, Bairro Santa Helena. Publique-se
no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de
direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria
Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2018

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018.

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 002/2018 –
locação de imóvel para funcionamento do anexo da Escola Municipal Tiradentespara o Sr.RENILSON
FRANCISCO DA ROCHA TEIXEIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 624.490.445-15, e
portador da cédula de identidade nº 07.672.960-52 SSP/BA, residente e domiciliado em
Buerarema/Ba, na Rua L, nº 212–Bairro Santa Helena. Valor global R$16.260,00 (dezesseis mil
duzentos e sessenta reais). Adjudicado o objeto no dia 03 de Janeiro de 2018. Buerarema, Vinícius
Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 002/2018 – cujo
objeto é locação de imóvel para funcionamento do anexo da Escola Municipal Tiradentespara o
Sr.RENILSON FRANCISCO DA ROCHA TEIXEIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
624.490.445-15, e portador da cédula de identidade nº 07.672.960-52 SSP/BA, residente e domiciliado
em Buerarema/Ba, na Rua L, nº 212 – Bairro Santa Helena. Valor global R$ 16.260,00 (dezesseis mil
duzentos e sessenta reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema, HOMOLOGA o referido processo
de dispensa em 03/01/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito
Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24DC0112166BFF2F7327672837C75554

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Buerarema

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 003/2018

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inc. X, da lei
federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a Locação de Imóvel para Funcionamento do Centro de
Referência Especializado de Assistência Social - CREAS. Prazo 12 (doze) meses. Totalizando
R$10.791,36 (dez mil setecentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos), constantes do
respectivo Processo de Dispensa de Licitação 003/2018, devendo ser celebrado o contrato com o Sr.
RONALDO DE JESUS FONTES, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº328.393.755-91, e portador
da cédula de identidade nº 02.768.127-00 SSP/BA, residente e domiciliado em Buerarema/Ba, na Rua
Fábio S. Azevedo, nº413, Centro. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato,
que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei
8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2018

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 003/2018 –
Locação de Imóvel para Funcionamento do Centro de Referência Especializado de Assistência Social -
CREASpara o Sr.RONALDO DE JESUS FONTES, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
328.393.755-91, e portador da cédula de identidade nº 02.768.127-00 SSP/BA, residente e domiciliado
em Buerarema/Ba, na Rua Fábio S. Azevedo, nº413, Centro. Valor global R$10.791,36 (dez mil
setecentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos). Adjudicado o objeto no dia 03 de Janeiro de
2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 003/2018 – cujo
objeto é Locação de Imóvel para Funcionamento do Centro de Referência Especializado de
Assistência Social - CREASpara o Sr.RONALDO DE JESUS FONTES, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 328.393.755-91, e portador da cédula de identidade nº 02.768.127-00 SSP/BA, residente e
domiciliado em Buerarema/Ba, na Rua Fábio S. Azevedo, nº413, Centro. Valor global R$ 10.791,36
(dez mil setecentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos). A Prefeitura Municipal de
Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 03/01/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann
Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24DC0112166BFF2F7327672837C75554

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Buerarema

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 004/2018

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso X, da lei
federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a locação de Depósito para o Armazenamento de Materiais
Diversos da Secretaria de Educação. Prazo 12 (doze) meses. Totalizando R$ 10.800,00 (dez mil e
oitocentos reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 004/2018, devendo ser
celebrado o contrato com a Sra.EUNICE REIS DA CONCEIÇÃO, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF
sob o nº 040.110.075-87, imóvel locado localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro,
Buerarema/BA, CEP: 45.615-000. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato,
que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei
8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2018

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 004/2018
– locação de Depósito para o Armazenamento de Materiais Diversos da Secretaria de Educação, para
aSra. EUNICE REIS DA CONCEIÇÃO, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF sob o nº 040.110.075-87,
imóvel locado localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro, Buerarema/BA, CEP: 45.615-000.
Valor global R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Adjudicado o objeto no dia 03 de Janeiro de
2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 004/2018 – cujo
objeto é locação de Depósito para o Armazenamento de Materiais Diversos da Secretaria de Educação,
contratando a Sra. EUNICE REIS DA CONCEIÇÃO, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF sob o nº
040.110.075-87, imóvel locado localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro, Buerarema/BA,
CEP: 45.615-000. Valor global R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). A Prefeitura Municipal de
Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 03/01/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann
Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24DC0112166BFF2F7327672837C75554

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Buerarema

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 005/2018

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso X, da lei
federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a locação de imóvel para o funcionamento da sede da
Secretaria de Saúde. Prazo 12 (doze) meses. Totalizando R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), constantes
do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 005/2018, devendo ser celebrado o contrato com
oSr.ANTÔNIO BRANSFORD CARDOSO, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF sob o nº 428.888.918-
91, imóvel localizado na Rua Virgílio Martins de Sá, nº 110, Centro, Buerarema/BA, CEP: 45.615-
000.Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às
formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela
Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2018

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 005/2018
– locação de imóvel para o funcionamento da sede da Secretaria de Saúde, para o Sr. ANTÔNIO
BRANSFORD CARDOSO, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF sob o nº 428.888.918-91, imóvel
localizado na Rua Virgílio Martins de Sá, nº 110, Centro, Buerarema/BA, CEP: 45.615-000. Valor
global R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Adjudicado o objeto no dia 03 de Janeiro de 2018.
Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 005/2018 – cujo objeto é
locação de imóvel para o funcionamento da sede da Secretaria de Saúde, contratando o Sr. ANTÔNIO
BRANSFORD CARDOSO, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF sob o nº 428.888.918-91, imóvel
localizado na Rua Virgílio Martins de Sá, nº 110, Centro, Buerarema/BA, CEP: 45.615-000. Valor
global R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o
referido processo de dispensa em 03/01/2018. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira -
Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24DC0112166BFF2F7327672837C75554

		2018-01-03T18:02:20-0200